Edirneka
pı dışındaki tekkeye yapılmış olan ek va
kıfların en önemlisi Emir Buhari'nin kızı
ve Mahmud Çelebi 'nin eşi Fatma Ha
tun'a aittir.

Zakir Şükrü Efendi'nin Mecmua-i Te
kôya 'sında yer alan meşayih listesinden.
tekkenin 1086'da (1675-76) Halvetiyye'
nin Sivasiyye koluna. 1144'te ise (1731-
32) Kadiriyye'ye intikal ettiği, meşihatın
1240 ( 1824 -25) yılında Şeyh Seyyid Ab
dülhalim Efendi'ye (ö . 1854) tevcih edil
mesiyle tekrar Nakşibendiyye'ye bağlan
dığı anlaşılmaktadır. Abdülhalim Efendi
tekkeyi yeni baştan inşa ettirdiği için
"banT-i sani" olarak kabul edilmiştir. Bu
tekkenin en ünlü şeyhlerinden biri de
Vekayiu '1- tuzala adlı eserin müellifi
olan Şeyhi Mehmed Efendi'dir (ö .

XIX. yüzyılda
İstanbul Unkapanı'nda inşa edilen

L
bir Nakşibendi tekkesi.

_j

Tekkeye adını veren Nakşibendi şeyhi
Emir Ahmed Buhari (ö 994 / 1586). Bu
hara'dan istanbul'a gelerek Unkapanı'n
da Üsküplü caddesiyle Yeşil Tulumbalı
sokağının kavşağında bulunan bir evde
ikamet etmiş, vefatından sonra lll. Mu
rad tarafından kabrinin üzerine bir tür
be inşa ettirilmiş, ancak türbe zamanla
ortadan kalkarak yerine evler yapılmış
tır. Tekkenin son şeyhi Ali Fakri Efendi,
Ahmed Buhari'nin ll. Mahmud 'un rüya
sına girerek kendisini bu durumdan kur
tarmasını istediğini, padişahın da ulema
dan ve Nakşibendi şeyhlerinden Musta
fa Mısri Efendi'ye şeyhin mezarını bul
masını irade ettiğini, Mustafa Mısri Efen
di'nin mezarı keşfen bulduğunu, padişa
hın emriyle evlerin yıkılarak yerine bir
türbe ve tekke inşa edildiğini söyler. Tek~.

keye ilk olarak Mustafa Mısri Efendi (ö.

12371 1822) şeyh tayin edilmiş, vefatın-

dan sonra yerine Kıbrıslı Şeyh Hasan Hil
mi Efendi (ö 1248/ 1832) geçmiştir. Üskü
darlı Ali Behcet Efendi'nin halifesi ve Ha
san Hilmi Efendi'nin damadı Rıfkı Efendi
döneminde 1836 yılında tekke binaları
na bazı ilaveler yapılmıştır. Rıfkı Efen
di'nin ölümü üzerine (ö 1271 / 1855) Be
şiktaş'taki Yahya Efendi Dergahı türbe
darı Şeyh Mahmud Efendi seccadenişin
olmuş, vefatından ( 1291 1 1874) sonra ye
rine oğlu Ali Efendi (ö 1294 / 1877) tayin
ed i lmiştir. Tekkenin son şeyhi Ali Fakri
Efendi ( ö ı 928 ı. 1877' den tekkelerin
kapatıldığı 1925 yılına kadar bu görevi
sürdürmüştür. 1906' da onarım gören
Ahmed Buhari Tekkesi, tekkelerin kapa
tıldığı tarihte bakımlı bir durumdayken
Cumhuriyet'ten sonra bakımsızlıktan ha
rap olmuş ve yakın geçmişte tevhidha
nesi yanarak ortadan kalkmıştır. Türbe
ise nisbeten sağlam ve bakımlıdır. Ardiye
ve mesken olarak kullanılan diğer bölüm
ler son derece harap ve sonradan yapılan
başka binalarla sarılmış durumdadır.

Üsküplü caddesi üzerinde bulunan
cümle kapısı, iki yandan kesme taş ör
gülü payelerle takviye edilmiş, Batı stan
dartlarında tuğlalarla örülü sövelere ve
yarım daire bir kemere sahiptir. Keme
rin üzerinde 1232 (1817) tarihli manzum
bir kitabe yer almaktadır. Metni Keçeci
zade izzet Molla'ya ait olan bu kitabe ta '
likle kabartma olarak yazılmıştır. Kapı

nın üst kesiminde, alttakilerle aynı cins
tuğlalardan örülmüş üçgen bir alınlık

kısmı vardır. Bunun ortasında, beyzi bir
mermer Ievha üzerinde Mustafa Rakım
imzalı ve 1232 tarihli ll.

ı
EMIR ÇELEBİ

ı

Seyyid Emtr Mehmed Çelebi
(ö. 1048 / 1638)

L Osmanlı tıp bilgini, hekimbaşı.
_j

Bir Anadolu çocuğu olan Emir Çelebi
ilk tahsilini Edirne'de yaptı. Ardından

Mısır'a giderek Kahire'de tıp öğrenimi

gördü ve orada uzun süre kalıp Kala-

vun- MansOriye Hastahanesi 'nin başhe
kimi oldu.